
“XALQ QƏZETİ” – 105
18 sentyabr 2024-cü il, çərşənbəXalq qəzeti 9

Mən bir dəfə söylədim ki, keçmiş-
də sRvet hakimiyyəti dövründə, 6Rvet 
Ittifaqı .Rmmunist 3artiyasının lider-
ləri içərisində başqalarına nisbətən 
mətbuatla ən yaxın Rlan adam mən 
Rlmuşam. Ən dRst Rlan adam mən Rl-
muşam. Bu, mənim xarakterimdədir, 
xasiyyətimdədir. Mən həmişə mətbu-
atla maraqlanmışam, qəzet-Murnalları 
Rxumuşam, radiR-televiziyada verilən 
məlumatlara həmişə diqqətlə yanaş-
mışam. 2na görə də Murnalistika sənə-
ti mənə çRx yaxın Rlubdur...

Ulu öndər bu fikirlərini 2002-ci il mar-
tın 22-də “Hyat Regency– Naxçıvan” ho-
telində keçirilən təntənəli mərasimdə ona 
“RUH” Azərbaycan Jurnalistləri Müdafiə 
Komitəsinin “Jurnalistlərin dostu” müka-
fatı təqdim edilərkən geniş nitqində söylə-
mişdir.

Ömrünün 60 ildən çoxunu Azərbaycan 
mətbuatına həsr etmiş, hadisələrin qayna-
ğında olmuş və Ümummilli liderimizin 
siyasi fəaliyyətini yaxından izləmiş qoca-
man jurnalist kimi, bu faktların təsdiqinin 
dəfələrlə şahidi olmuşam. Bu qeydlərimdə 
onlardan biri haqqında, düz 55 il bundan 
əvvəl – 1969-cu il sentyabrın 18-də Azər-
baycan Dövlət Dram Teatrında “Kommu-
nist” qəzetinin (indiki “Xalq qəzeti”) 50 
illik yubileyinə həsr olunmuş təntənəli təd-
birdən söz açacağam. Mən həmin mərasi-
min bilavasitə iştirakçısı olmuşam. 

O vaxt İrəvanda Azərbaycan dilində 
çıxan “Sovet Ermənistanı” qəzetində par-
tiya həyatı şöbəsinin müdiri işləyirdim. 
1969-cu ilin sentyabr ayında məni redak-
siyadan Bakı Ali Partiya Məktəbinə bir 
aylıq kursa göndərdilər. Arada vaxt tapıb 
“Kommunist” qəzetinin redaksiyasına da 
gedib-gəlirdim. Əvvəllər də dəfələrlə bu 
redaksiyada olmuşdum. Onların arasında 
özümə tanış və dostlar tapmışdım. Mənim 
üçün həm əlamətdar, həm də xoş idi ki, əv-
vəllər qəzetdən – imzadan tanıyıb-bildiyim 
qələm sahibləri ilə indi üzbəüz görüşür, 
söhbət edir, maraq göstərdiyim məsələlərə 
dair suallarıma cavablar da alırdım.

Növbəti gəlişimdə dostlar mənə bir 
dəvətnamə də hədiyyə etdilər. Bu, qəzetin 
ilk nömrəsinin çapdan çıxmasının 50 illi-
yinə həsr olunmuş tədbirə rəsmi dəvət idi.

Çox sevindim. Azərbaycanda iki ay 
idi ki, rəhbərlik dəyişmiş,  Heydər Əliyev 
Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi 
Komitəsinin birinci katibi seçilmişdi. Fi-
kirləşdim ki, yaxşı oldu. Yəqin ki, bu für-
sət sayəsində yeni rəhbəri də görər, səsini 
eşidərəm. Çünki o vaxt respublikanın yeni 
sahibi, demək olar ki, televiziyaya çıxmır-
dı və Bakının özündə onu görməyə can 
atanların da sayı-hesabı yox idi.

Heydər Əliyev digər rəhbərlərin əhatə-
sində salona daxil olanda hamı onu gü-
rultulu alqışlarla ayaq üstündə qarşıladı. 
Heydər Əliyevin çıxışına Azərbaycan di-
lində başlaması hamını heyrətə salmışdı. 

Çoxlarının sualdolu nəzərləri biri-birinə 
dikilmişdi. Bu baxışlardan aydınca duyu-
lan tədbir iştirakçılarının, o cümlədən rəs-
mi şəxslərin qəlbində bir şübhə yaratmışdı: 
görəsən, bunun fəsadları, düşər-düşməzi 
olmayacaq ki?!

Burada onu da deyim ki, o dövrdə bu 
qəbildən olan tədbirlərdə müttəfiq respub-
likaların rəhbərləri, həmçinin digər rəs-
mi şəxslər yalnız rus dilində çıxışlar edir, 
məruzələr söyləyirdilər. Ulu öndər Heydər 
Əliyev isə ilk dəfə  olaraq bu tendensiyanı 
pozdu, doğma ana dilində nitq söylədi.

Haşiyə� Burada bir məsələni deməyə 
bilmərəm. Son illərdə bəzi tarixçilər və ya-
zarlar belə bir səhvə yol verirlər ki, guya, 
Heydər Əliyev Azərbaycan KP MK-nın 
birinci katibi seçiləndən sonra ilk dəfə 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin  (indiki 
BDU) 50 illik yubileyində iştirak edib və 
ilk dəfə orada ana dilimizdə nitq söyləyib. 
Halbuki, “Kommunist” qəzetinin 50 illik 
mərasimi Azərbaycan Dövlət Universiteti-
nin yubileyindən 42 gün öncə keçirilmişdi. 
Ulu öndər ilk dəfə məhz  həmin tədbirdə 
doğma ana dilimizdə nitq söyləmişdir. 

Mən bu iradımı tarixçilərə ona görə 
söylədim ki, çox uzaq deyil, aradan cəmi 
55 il ötür. Belə səhvlərə və təhriflərə yol 
verdiyimizdəndir ki, erməni tarixçiləri və 
yazarları doğru-dürüst yazdıqlarımıza da 
inanmırlar, özləri isə eramızdan əvvəl baş 
vermiş hadisələrin nəinki ilinin, ayının, 
hətta gününün davasını eləyir və bir-birini 
təsdiqləyirlər.

Ulu öndər nitqində bildirdi ki, bu gün 
biz respublika qəzeti “Kommunist”in  bi-
rinci nömrəsinin çapdan  çıxmasının 50 
illiyini  qeyd edirik.  Bu yubiley böyük 
siyasi hadisədir. Sovet Azərbaycanının 
bütün mətbuatının  bayramıdır. Bütün res-
publika zəhmətkeşlərinin fərəhli günüdür. 
Partiya və hökumət  “Kommunist” qəzeti-
nin xidmətlərini yüksək qiymətləndirərək, 
onu Qırmızı Əmək Bayrağı ordeni ilə  təl-
tif etmişdir.  Azərbaycan Kommunist Par-
tiyasının  Mərkəzi Komitəsi, Respublika 
Ali Sovetinin Rəyasət Heyəti və Nazirlər 
Soveti “Kommunist” qəzeti redaksiyası-
nın kollektivini, fəhlə və kəndli müxbir-
lərini,  bütün oxucularını bu şərəfli müka-
fat  münasibətilə  səmimi-qəlbdən təbrik 
edirlər. 

Heydər Əliyev qeyd etdi ki, “Kom-
munist” qəzeti həmişə yeni həyat uğrun-
da çarpışanların ön sıralarında getmişdir. 
Çoxlarının  yaxşı yadında olar ki, bir vaxt-
lar  Bakı fəhlələri  vətənpərvərcəsinə  belə 
bir mübariz şüar  irəli sürmüşdülər: “Neft 
beşilliyini iki il yarıma yerinə yetirək!”  
“Kommunist” qəzeti də o zaman  böyük 
Sovetlər ölkəsinə son dərəcə lazım olan  
neftlə, obrazlı desək,  nəfəs alır, şanlı Bakı 
neftçiləri ilə birlikdə  əmək növbəsində  
durur, neft quyuları qazmaqda, neft fontan-
larını ram etməkdə onlara kömək edirdi.  
O,  qanuni iftixar hissi ilə neftçilərlə bir-
likdə  Vətənə və partiyaya beşillik planın  
vaxtından əvvəl yerinə yetirildiyi haqqında  
raport vermişdi. 

Qəzet kənd təsərrüfatının kollektivləş-
dirilməsi, kolxoz quruluşuna, Sovet haki-
miyyətinə əl qaldıran qolçomaqların ləğv 
edilməsi uğrunda çarpışan mübarizlərin də 
ilk sıralarında gedirdi.

Böyük Vətən müharibəsi başlandıq-
da  isə “Kommunist” qəzeti müharibənin 
ilk günlərindən öz kəsərli silahını azğın 
düşmənə yönəltmişdi...  Onun hiddət dolu 
sətirləri  Azərbaycanın mərd övladlarını 
döyüşə çağırır, onları faşizm üzərində tam 
qələbə çalmağa ruhlandırırdı.  Cəbhədən 
alınıb qəzetin səhifələrində  dərc olunan 
xəbərlər arxa əməkçilərinin qoluna onqat 
qüvvət  verir, onları sovet xalqının müqəd-
dəs qələbəsi naminə fədakar əməyə ruhlan-
dırırdı.

Qəzet müharibədən sonrakı dövrdə də 
öz vəzifəsini şərəflə yerinə yetirirdi. İndi 
artıq onun səsi  Mingəçevirdən, Neft Daş-
larından, Sumqayıtdan gəlirdi.  O xalqla 
birlikdə yüksək binalar ucaldır,  neft və 
qaz kəmərləri çəkir, metro tikir,  yazıçı-
larla və mədəniyyət xadimləri ilə birlikdə 
ədəbiyyatımızı və incəsənətimizi zəngin-
ləşdirirdi. 

1970 – 1980-ci illərdə kənd təsərrüfa-
tının sürətli inkişafı bir sıra amilə söykə-
nirdi. Bunun ən başlıcası o idi ki, möh-
tərəm Heydər Əliyevin şəxsi təşəbbüsü ilə  
rayonlarda keçirilən səyyar  müşavirələr 
ənənə şəklini  almışdı. İl ərzində bəzən  
dörd dəfə  belə müşavirə keçirilirdi.  Hə-
min  müşavirələrin  gedişi  geniş işıqlandı-
rılmaqla yanaşı, orada  söylənilən tənqidi 

qeydlərin,   nöqsanların  aradan qaldırılma-
sı uğrunda qəzetin səhifələrində, sözün əsl 
mənasında, ciddi mübarizə aparılırdı. 

Bu mübarizə erməni separatçılarının 
Vətənimizin ayrılmaz hissəsi olan Dağ-
lıq Qarabağın Ermənistana birləşdirilməsi 
barədə çıxardıqları qərarlardan sonra daha  
da  şiddətləndi. Qəzetin kollektivi müsəl-
ləh əsgər kimi ölkənin ərazisinin bölün-
məzliyi uğrunda döyüşə qalxdı. Qəzet  sə-
hifələrində Dağlıq Qarabağ məsələsi geniş 
müzakirə obyektinə çevrildi, separatçıları 
dəstəkləyən Moskvanın mövqeyi  kəskin 
tənqid olundu. 

1990-cı  ilin qanlı Yanvar hadisələrin-
dən sonra mövcud quruluşa qarşı müba-
rizədə qəzet xalqın tribunasına çevrildi, 
müstəqillik ideyaları ilk dəfə buradan dün-
yaya bəyan olundu. Yeni  həyat uğrunda  
mübarizədə xalqın mənafeyini hər şeydən 
üstün tutduğuna görə,  ümummilli lide-
rimiz Heydər Əliyev siyasi hakimiyyətə 
qayıdanda “Xalq qəzeti”ni yenidən öz hi-
mayəsinə götürdü.

Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti Heydər Əliyev qəzetin 75 illik yubileyi 
münasibətilə kollektivə ünvanladığı təbrik 
məktubunda  (25 avqust 1994-cü il) yazır-
dı: “Xalq qəzeti” mənalı yaradıcılıq yolu 
keçmiş, özünəməxsus üslub və  sənətkar-
lıq xüsusiyyətləri  olan nəşrlərimizdəndir. 
Uzun müddət “Kommunist”  adı  ilə nəşr  
edilən bu qəzet bütün Sovet dövrü  ərzində 
Azərbaycanın ictimai, iqtisadi və mədəni 
həyatının güzgüsü olmuşdur.

Respublikada qəzetçilik ənənələri-
nin fornalaşmasında,  jurnalistikamızın 
inkişafında “Xalq qəzeti”nin xidmətləri  
xüsusi  qeyd olunmalıdır. Bugünkü çox-
şaxəli, rəngarəng Azərbaycan mətbuatı-
nın bir sıra görkəmli nümayəndələri bu 
qəzetin  yaradıcılıq məktəbini  keçmişdir.  
Müstəqilliyimizin qazanılmasından sonra 
da “Xalq qəzeti” respublikanın  ictimai 
həyatında  baş verən  hadisələrə cəsarət-
lə müdaxilə etmiş,  bir çox problemlərin 
aşkarlanmasında mühüm rol oynamışdır. 
Amansız təcavüzkara  qarşı  apardığımız 
ədalətli mübarizə  qəzetin    daimi mövzu-
suna  çevrilmişdir. Bu gün qəzet müstəqil 
Azərbaycanda hüquqi  və  demokratik 
dövlət quruculuğu işində güclü səfərbəre-
dici rol oynayır”.

Bu gün iftixar hissi ilə deyirik ki, “Xalq 
qəzeti” milli dildə çıxan ən uzun ömürlü 
mətbuat orqanımızdır. 105 ilin bütün qov-
ğalarına baxmayaraq, o, xalqımıza, Vətə-
nimizə vicdanla xidmət edib. Çünki bura-
da çalışanlar həmişə dövlətə, dövlətçiliyə, 
xalqımızın  tarixinə, milli-mənəvi dəyərlə-
rinə, dilinə, dininə, adət və ənənələrinə sa-
diq olub, onu qoruyub, yaşadıblar. Yoxsa, 
söz sərrafı olan Ümummilli  liderimiz bu 
qəzetin fəaliyyətinə böyük qayğıkeşliklə  
yanaşmaz, onun xidmətlərini  belə  yüksək 
qiymətləndirməzdi. 
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³5usiyanın sanksiyalardan yayın-
masına Ermənistanın şərait yaratma-
sına imkan verməyi dayandırın�´ Bu 
fikir Azərbaycanın Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarıın ABù və AvrRSa Itti-
faqında 5usiyaya qarşı sanksiyaların 
tətbiqi və icrasına nəzarət üzrə əsas 
məsul qurumların rəhbərlərinə açıq 
məktubunda yer alıb. 

Məktub ABŞ-nin Xarici Aktivlərə Nə-
zarət Ofisinin tabe olduğu Xəzinədarlıq 
Katibliyinin rəhbəri Canet L.Yellenə, ABŞ 
Ticarət Nazirliyinin Sənaye və Təhlükə-
sizlik Bürosunun rəhbəri Alan F.Estevesə, 
ABŞ-nin Ədliyyə Departamentinin rəhbəri 
Merrik B.Qarlendə, Avropa Komissiyası-
nın prezidenti Ursula Fon der Lyayenə, Av-
ropa İttifaqının Xarici işlər və təhlükəsizlik 
siyasəti üzrə Ali Nümayəndəsi Jozef Bor-
relə, Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti 
Şarl Mişelə ünvanlanıb. Sənəddə Rusiya-
ya Ukrayna müharibəsi ilə əlaqədar tətbiq 
edilən beynəlxalq sanksiyalardan yayın-
mağa şərait yaradan Ermənistanın “fəaliy-
yətindən” ciddi narahatlıq ifadə olunub.

Məktubda vurğulanan məqamlar və 
faktlar diqqət çəkir. Məsələn, bildirilir ki, 
2021-ci ildə Ermənistanın Rusiya ilə xarici 
ticarət dövriyyəsi 2020-ci illə müqayisədə 
24,2 faiz artaraq 2,6 milyard dollar, 2022-
ci ildə 2021-ci illə müqayisədə 93,4 faiz 
artaraq 5 milyard dollar, 2023-cü ildə isə 
2022-ci illə müqayisədə 45,7 faiz artaraq 
7,3 milyard dollar səviyyəsinə çatıb. 2024-
cü il üzrə bu göstəricinin 16 milyard dol-
lara çatacağı bildirilir. Əlbəttə, sənəddə 
diqqətə çatdırılmış statistikanı tam şəkildə 
sadalamaq niyyətindən uzağıq. 

Ümumən, Ukraynaya qarşı, əslində, 
dünya ilə müharibə aparan Rusiya üçün 
müdafiə sənayesinin funksionallığını qo-
ruyub saxlamaq prioritet idi. Ölkəyə ən 
müasir yarımkeçiricilərin və ikili təyinatlı 
digər malların ixracına sərt məhdudiyyət-
lərin tətbiqi isə onun müdafiə sənayesi 
üçün ciddi zərbəyə çevrilmişdi. Özünü ya-
rımkeçiricilərə, yüksək texnoloji maşın və 
mexanizmlərə olan tələbatı ödəməyə kök-
ləmiş Rusiya Ermənistan üzərindən “boz 
idxal” həyata keçirməyə başlamışdı. 

Qeyd edək ki, Ermənistanın Rusiyanın 
Müdafiə Nazirliyi və Federal Təhlükəsiz-
lik Xidməti ilə sıx əlaqələrə malik “Mi-
landr” şirkəti Ukrayna müharibəsindən iki 
ay sonra “Milur Electronics LLC” adlı uy-
durma korporasiya yaratmışdı. Elektronika 
istehsalçılığı və mikroprosessorlar işləyib 

hazırlamaq sahəsində ixtisaslaşmış “Mi-
landr” qlobal çip nəhəngi TCMS-ə sifariş-
ləri “Sharp Edge Engineering” adlı saxta 
Tayvan şirkəti vasitəsilə yerləşdirmişdi. 
“Milur Electronics LLC” isə bilavasitə hə-
min çiplərin Rusiyaya çatdırılmasını həya-
ta keçirmişdir. Hələ o zaman aydın idi ki, 
bu həcmdə çipin ölkəyə gətirilib, sonradan 
Rusiyaya ötürülməsi rəsmi İrəvanın diqqə-
tindən kənarda qala bilməz. Deməli, proses 
yüksək səviyyədə tənzimlənirmiş. 

Başqa bir fakta diqqət yetirək. Mə-
lumdur ki, Rusiya – Ukrayna müharibəsi 
başlanandan dərhal sonra dünya avtomo-
bil nəhəngləri Rusiya bazarından getmək 
qərarı verdilər. ABŞ və Avropa İttifaqı 50 
min avrodan baha avtomobillərin Rusi-
yaya ixracına qadağa qoydu. Ermənistan 
isə bundan xeyir götürdü. Axı necə ola 
bilərdi ki, ölkənin son 11 ildə yerüstü, 
hava və su nəqliyyatı vasitələrinin ixracı 
üzrə illik ən yüksək göstəricisi 40 milyon 
dollar olduğu halda, Ermənistana 2023-
cü ilin cəmi 6 ayı ərzində birdən-birə 351 
milyon dollar dəyərində analoji məhsul 
ixrac edilsin? Görəsən, dünyada bunu 
görən yox idi?

Sual olunur: diqqətə çatdırdıqlarımız 
hara, İrəvanın anti-Rusiya ritorikası hara? 
Maraqlı məqam odur ki, rəsmi Moskva-
nın ayrı-ayrı təmsilçiləri iki il əvvəl aktiv 
məcraya qədəm qoymuş sözügedən ritori-
kaya cavab verərkən, Ermənistanın iqtisa-
di inkişafının Rusiyanın hesabına olduğu-
nu dəfələrlə vurğulamış, müxtəlif eyham 
şəkilli fikirlər səsləndirmişdilər. Əlbəttə, 
baş nazir Nikol Paşinyan administrasiyası 
buna məhəl qoymamış və necə deyərlər, 
“barıtı daha da artırmışdı”. İndi tam aydın-
dır ki, nəyə görə Ermənistan özünü Rusi-
yaya borclu saymırmış... 

O da məlumdur ki, Rusiya 44 günlük 
müharibədən sonra daim Ermənistanı öz 
orbitinə qaytarmaq istiqamətində müxtəlif 
siyasi jestlər edib. Məsələn, Qarabağdakı 
Rusiya sülhməramlıları bölgəyə silah-sur-
sat daşınmasına göz yumaraq, nəticə etiba-
rilə orada separatçı rejimin mövcudiyyətini 
sürdürməsinə dəstək göstəriblər. Bundan 
başqa, Rusiya rəsmiləri ötən müddətdə 
Qarabağın statusunun mübahisələndiril-
məsinə dair fikirlər də səsləndiriblər. Bir 
sözlə, Ermənistanı şirnikləndirmək yolu 
tutublar. 

Ümumən, nəinki rəsmi Moskva, elə-
cə də Rusiya ictimaiyyəti özünün “ermə-
ni sevdasını” hər addımbaşı, hər fürsətdə 
ortaya qoymağa can atıb. Lakin Paşinya-
nın komandasının üzvləri bütün bu sayaq 
meyilləri dəyərləndirməyib, imkan düş-
dükcə Rusiyanın Ermənistanın təhlükəsiz-
liyini təmin etməkdə acizlik göstərdiyinə, 
“Azərbaycanın işğalına” göz yumduğuna 
dair fikirləri tirajlayıblar. Təxminən belə: 
Rusiyaya borclu deyiliksə, hər sözü deyə, 
hər fikri qabarda bilərik. 

Ümumən, 2018-ci ildə öz adamının, 
yəni N.Paşinyanın hakimiyyətə yiyələn-
məsinə nail olan Qərb dünyası, faktiki ola-
raq, Ermənistanda həyata keçirilmiş çev-
rilişi demokratiyanın qələbəsi kimi təbliğ 
etmişdi. Mövcud fonda Cənubi Qafqazda 
demokratikləşmənin başlandığına dair me-
sajlar verilmişdi. Elə fon yaradılmışdı ki, 
sanki dünya Ermənistandan, ölkə insanın 
demokratik ruhundan nəşət alır. Mövcud 
istiqamətdəki ucuz populizmə hesablanmış 
fikirlər Avropa və dünya mediasını cənginə 
almışdı. N.Paşinyan da eyforiyaya qapıla-
raq, beynəlxalq aləmin Qarabağ avantürası 
naminə İrəvana dəstək göstərəcəyini zənn 
etmiş və sərsəm bəyanatlar səsləndirərək, 
44 günlük müharibə üçün zəmin hazırla-
mışdı. Müharibənin demokratiyanın qapı-

dan və pəncərədən deyil, bacadan kortə-
bii şəkildə daxil olduğu Ermənistan üçün 
hansı fəlakətli nəticələr, necə bir rəzil və 
miskin mənzərə formalaşdırdığını isə hamı 
gördü. 

İstər 44 günlük müharibədən əvvəl, 
istərsə də sonra demokratiyanın erməni 
xalqına rifah gətirəcəyi, Ermənistanı sosi-
al-iqtisadi cəhətdən güclü dövlətə çevirə-
cəyi də vurğulanırdı. Bildirilirdi ki, guya, 
Paşinyan iqtidarının reallaşdırdığı proq-
ramlar dayanıqlı iqtisadi sistem qurmağa, 
leqal və şə൵af gəlirlər əldə etməyə imkan 
verən ciddi mexanizmdir. Mövcud ritori-
kanı təbliğ edən Qərb dividend qazanmaq 
istəyirdi. Eyni zamanda, öz adamının, yəni 
Paşinyanın hakimiyyət kreslosundakı yeri-
nin möhkəmlənməsini təmin edir, daxildə-
ki narazılıqlara qarşı immunitet formalaş-
dırırdı. Əlbəttə, belə bir məqamda Rusiya 
rəsmilərinin Ermənistanın iqtisadi artım 
tempinin mənbəyini qabartmaları anlaşı-
landır. Ancaq onlar, bir qayda olaraq, oxu 
atıb yayı gizlədirdilər. 

Əslində, indi bütün daşlar indi yerinə 
oturur. Əvvəla, Ermənistan məsələsində 
kollektiv Qərbin, habelə Rusiyanın riya-
karlığı və yalanı tam şəkildə ortaya çıxır. 
Riyakarlıq ondadır ki, ortada olan anti-Ru-
siya ovqatı fonunda Ermənistana xüsusi 

münasibət var. Guya, Qərbdə bilmirlər ki, 
Paşinyan ölkəsinə pulu “maklerliklə” qa-
zandırır? Çox yaxşı bilirlər, sadəcə, özləri 
Nikolun hakimiyyətini qorumaq üçün əl-
lərini ciblərinə salmaq istəmədiklərindən, 
ikincinin rahat qazanc mənbələri əldə et-
məsinə göz yumurlar. Rusiya isə ona görə 
oxu atıb yayı gizlədir ki, tam həqiqətləri 
deyə bilməz. Yəni, Qərbin sanksiyaların-
dan necə yayındığının təfərrüatlarına ay-
dınlıq gətirmək istəməz. Axı rəsmi Mos-
kva müharibədə duruş gətirməsini ölkə 
ictimaiyyətinə özünün səriştəli fəaliyyət 
kursu, ölkənin dayanıqlılığı və müqavimət 
gücünün böyüklüyü kimi izah edir. Hər bir 
halda, Ermənistanın “maklerlik” ampluası 
dünyanın Rusiyaya ehtiyacının olduğunun 
təsdiqidir. Bu ehtiyacın ödənmə vasitəsi 
kimi riyakarlığın seçilməsi isə son dərəcə 
böyük utancdır. 

Ermənistan “demokratiyası”nın ermə-
ni xalqını rifaha daşıyacağına dair fikirləri 
elə-belədən qabartmadıq. Bəli, məlum olur 
ki, ortada son dərəcə böyük yalan var. Bu 
yalan fonunda Ermənistanın hazırkı iqtisa-
di inkişaf tempi sabun köpüyündən başqa 
bir şey deyil. Adi bir məqama diqqət ye-
tirək. Məgər ölkənin ticarət dövriyyəsinin 
həcmini qarşılamaq üçün potensialı var? 
Əlbəttə ki, yoxdur! Görəsən, Rusiyaya 
qarşı sanksiyalar dayandırılsa, Ermənistan 
hazırkı iqtisadi inkişaf tempinə malik ola-
caqmı? Xeyr! Çünki “boz idxalçı” statusu, 
“maklerlik” ampluası iqtisadi industriya, 
real iş yerləri, şə൵af gəlir mənbələri deyil. 

***
Sonda qeyd edək ki, erməni varlığı ta-

rix boyu qlobal siyasi oyunlarda alət rolun-
da çıxış edib. Bu gün də eyni “missiyanı” 
yerinə yetirməkdədir. Hazırda qeyri-real, 
şə൵aflıqdan uzaq gəlirlər Ermənistanın si-
lahlanması, bütövlükdə, “erməni kartı”nın 
aktiv saxlanılması üçün vasitədir. Belə bir 
durum isə Cənubi Qafqazda sülhə və sabit-
liyə ciddi təhdiddir. Təhdid mühitinin for-
malaşmasında baiskarlar Qərb və Rusiya-
dır. Bütün bunlar öz yerində. Amma hesab 
edirik ki, Paşinyan iqtidarının ölkəyə hansı 
yolla qazanc gətirməsi erməni cəmiyyətini 
də ciddi düşündürməlidir. Əlbəttə, qazan-
cın nəyə sərf edildiyi də həmçinin. Tam 
aydındır ki, İrəvan təhlükəli sularda üzür. 
Dörd il əvvəl bu üzmənin sıravi erməni 
üçün hansı faciələrə yol açdığı məlumdur 
və bu barədə fikrimizi bildirdik. Görünən 
budur ki, Ermənistan həmin yoldadır. Yenə 
də onu Azərbaycana qarşı savaşa təhrik 
edənlər var. Deməli, ölkə üçün yaxın acı 
tarixin təkrarlanma ehtimalı da böyükdür.
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